Boletin Oficial r.?‘m,

de |a Provincia de Avno

2 de septiembre de 2016 N° 170

SUMARIO

ADMINISTRACION DEL ESTADO
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
— Solicitud de autorizacion de vertido de aguas residuales......................... 2
ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LA SIERRA

— Bases convocatoria publica para la provision con caracter
interino del puesto de secretaria de la Agrupacion de Municipios

de Villafranca de la Sierra 'y de Casas del Puerto ............cccccceevcieveeennee. 4
AYUNTAMIENTO DE HOYOS DE MIGUEL MUNOZ
— Informacién publica cuenta general del presupuesto 2015 ...................... 8

AYUNTAMIENTO DE LA ALDEHUELA

— Aprobacion inicial modificacion de la ordenanza de tasa de
(1T 0411 0] (=14 o SRR 9

AYUNTAMIENTO DE LA ADRADA

— Ampliacion del plazo de cobranza por la prestacion del servicio

de alcantarillado.............uuuiiiiii 10
— Aprobacion inicial del expediente de modificacion de créditos

NP B/20T68. ... et 12
— Aprobacion inicial del expediente de modificacion de créditos

N2 B5/20T68. . et 13
— Aprobacion inicial del expediente de modificaciéon de la tasa 'y

ordenanza reguladora por prestacion del servicio de alcantarillado....... 14

AYUNTAMIENTO DE EL ARENAL

— Delegacion de funciones del alcalde en el teniente de alcalde por
vacaciones, durante los dias 5 al 20 de septiembre, ambos
INCIUSIVE .t e e et e e e e e e e e e e s neeeeeaaeeeas 15

www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depésito Legal AV-1-1-1958



[ [ ) o _
.‘.l N°170 | 2 de septiembre de 2016

ADMINISTRACION DEL ESTADO

Numero 2.119/16

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION
Y MEDIO AMBIENTE

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
Comisaria de Aguas

ANUNCIO

En esta Confederacion Hidrografica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de Navarredondilla, con NIF P0516600D y domicilio en Plaza del Caudillo, s/n, 05120 Na-
varredondilla, Avila, el expediente relativo al procedimiento administrativo de autorizacién
de vertido de aguas residuales procedentes del nucleo urbano de Navarredondilla, a la
Garganta Gargantilla, en el término municipal de Navarredondilla (Avila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Publico Hidraulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace publico a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DIiAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta peticion en la
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.300/16.

NOTA EXTRACTO
Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estacién depuradora de
aguas residuales con las siguientes caracteristicas:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES:

Nucleo urbano de Navarredondilla.
- UBICACION DE LAS INSTALACIONES:

Poligono 3, parcela 15, t.m. Navarredondilla.
- CARACTERISTICAS DEL VERTIDO:

Urbano menor de 1.999 habitantes-equivalentes (800 h-e), con los siguientes va-

lores limites de emision: Solidos en suspension < 35 mg/l; DBO5 <25 mg/l;
DQO <125 mg/l.

- DESCRIPCION DE LAS INSTALACIONES:

LINEA DE AGUA: Canal de desbaste con tamiz tipo tornillo de 3 mm de luz de
paso y canal by pass con reja de 10 mm de luz; tratamiento biolégico en planta
compacta SBR basado en aireacion prolongada; medicion de caudal y arqueta de
salida del agua tratada.

2 www.diputaciéonavila.es
bop@diputacionavila.es
Depédsito Legal AV-1-1-1958




s s Avila
<

LINEA DE FANGOS: Extraccion de fangos con camién cisterna y traslado a EDAR
Navalmoral para ser tratados.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO:

Garganta Gargantilla, margen izquierda (m), en un punto de coordenadas UTM -
ETRS 89 (huso 30) X= 345.840; Y= 4.479.321 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO:
28.682 m3/ano.

La Técnico de Vertidos, Marta Hernandez Leodn.

www.diputaciénavila.es
bop@diputacionavila.es
Depésito Legal AV-1-1-1958



[ [ ) o _
.‘.l N°170 | 2 de septiembre de 2016

ADMINISTRACION LOCAL

NuUmero 2.129/16

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LA SIERRA

ANUNCIO

BASES POR LAS QUE SE RIGE LA CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA PROVI-
SION CON CARACTER INTERINO DEL PUESTO DE SECRETARIA DE LA AGRUPA-
CION DE MUNICIPIOS DE VILLAFRANCA DE LA SIERRA Y DE CASAS DEL PUERTO
(AVILA)

De acuerdo con lo establecido en la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fis-
cales, Administrativas y de Orden Social y el Decreto 32/2005, de 28 de abril, de la Junta
de Castilla y Ledn, por el que se regulan los procedimientos de seleccion de funcionarios
interinos para provision temporal de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Ad-
ministracion Local con habilitacion de caracter estatal, esta Alcaldia, en Resolucion del dia
de hoy ha dispuesto la aprobacion de las bases para la provisidn, con caracter de interino,
de la plaza de Secretaria de la Agrupacién del Municipios de Villafranca de la Sierra y de
Casas del Puerto (Avila), y que a continuacion se reproducen:

Primera.- Caracteristicas del puesto: Se convoca concurso de méritos para cubrir
por personal interino, el puesto de Secretaria-Intervencion de clase tercera de la Agrupa-
cién del Municipios de Villafranca de la Sierra y de Casas del Puerto (Avila), reservado a
funcionarios de Administracion Local con habilitacién de caracter Estatal, de la Subescala
y Categoria de Secretaria, nivel de complemento de destino sefalado en presupuesto y
Grupo A.

Segunda.- Lugar y plazo de presentacién: Los aspirantes a desempefar dicha plaza
deberan dirigir sus instancias al Presidente de este Ayuntamiento, presentandolas en el re-
gistro de este Ayuntamiento o en cualquier otro de los previstos en el art. 38 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, en el plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente
al de la publicacion de esta convocatoria en el “Boletin Oficial de la Provincia”, asi como la
documentacién acreditativa de los méritos que se aleguen mediante documento compul-
sado, no teniéndose en cuenta las fotocopias que no estuvieran compulsadas, sirviendo
este plazo también para los funcionarios de habilitacion nacional interesados en el des-
empefo de dicho puesto.

Tercera.- Requisitos para participar en el Seleccién: Los candidatos deberan reu-
nir en el momento en que termine el plazo de presentacién de solicitudes los siguientes re-
quisitos:

a) Ser espanol.

b) Tener cumplidos los 18 afios de edad.

4 www.diputaciéonavila.es
bop@diputacionavila.es
Depédsito Legal AV-1-1-1958




s s Avila
<

c) Estar en posesion de alguna de las siguientes titulaciones: Licenciado en Derecho,
Licenciado en Ciencias Politicas y de la Administracién, Licenciado en Sociologia, Licen-
ciado en Economia, Licenciado en Administracién y Direccion de Empresa, Licenciado en
Ciencias Actuariales y Financieras.

d) No estar separado mediante expediente disciplinario de cualquiera de las Adminis-
traciones Publicas, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones publicas.

e) No padecer enfermedad o defecto fisico o psiquico que le impida el ejercicio de las
funciones correspondientes.

f) No estar incurso en causas de incompatibilidad, conforme a lo establecido en la Ley
53/1984, de 26 de diciembre.

Cuarta.- Baremo de méritos:
El procedimiento de seleccion sera el concurso de méritos en el que se valorara:

A) Por haber superado alguno o algunos de los ejercicios de las pruebas selectivas
convocadas para el acceso:

a) A la misma subescala y categoria: 1,5 puntos por cada ejercicio, hasta un maximo
de 3 puntos.

b) A distinta subescala y categoria: 1 punto por cada ejercicio, hasta un maximo de 2
puntos.

B) Por experiencia profesional desarrollada en la Administracion:

a) En puestos reservados a la misma subescala y categoria: 0,04 puntos por mes com-
pleto hasta un maximo de 4 puntos.

b) En puestos reservados a distinta subescala y categoria: 0,03 puntos por mes com-